§. 5. Qvod IV. etiam de eo casu intelligi volo, si debitor huic benef. expresse renunciaverit Constat qvippe, qvemlibet favori pro se introducto renunciare posse. *I. 69. ff. d. R. J.* Sic enim Mulier potest renunciare benef., *SC. Vell. I. ult. §. pen. ad SC. Vell.* Unde absurdum videtur Imperatori nostro redire adhoc velle, cui qvis renunciandū antea putavit *I. II. C. d. Reb. Cred. Eth. hæc qvæ dicta sunt, regulariter procedunt.* Limitantur autem, qvando Princeps ad petitionem obxratī debitoris dispensare vult, & in Rescripto juramenti vel Renunciationis expresse facit mentionem; qvod sc. non obstante Juramento & Renunciatione, Moratorii tenor observari debeat. Præsertim cum relaxatio juramenti Seculari etiam Principi competat, qvod & maxime apud nos obtinet, cum Cameræ Imperiali & Statibus Imp. à Cæs. Maj. ea potestas concessa reperiatur in der Kammer-Gerichts-Ordn. p. 2. t. von Relaxation der Eyde. *Besold. Th. Praet. d. l.*

§. 6. Præterea V. ejusm. literæ ad Ecclesiastica vel Pia loca non sunt porrigendæ arg. *I. 43. inf. ff. d. Relig. & Sumt. fun.* Ne Princeps contra Religiosos qvidqvam rigoris attentasse videatur *Menoch. d. l. cas. 203. n. 20.* Ecclesiæ enim favor magnus est, ita, ut etiam commodo publ. anteferri debeat. Non tamen Ecclesia Priv. suum acerbe nimis contra summa paupertate oppressum exerceat, utpote cujus prop. est, egenorum rationem habere, adeo, ut vel pauperum causa Res Eccl. qvæ alias commercium respuunt, vendi & distrahi possint. *Dd. ad l. 21. C. d. SS. Eccl.*

§. 7. Nec VI. ad Debita Fiscalia. *Schoenb. lib. 5. Pol. c. 26. num. fin.* Nemo enim qvid fisco vel ejus juri damnosum postulare debet & Reip.

Reip. necessarium est, ut qvam citissimè debita fiscalia exigantur
Nov. 17. c. 7. §. 1. Besold. d. l. §. nec ad Sc. Notanter tamen fallit hæc
nostra assertio, si Princeps speciali clementia motus, Fisci sui remit-
tere velit Priv. & Pingviorem debitoris expectare fortunam l. 45.
§. 4 ff. d. Jur. Fisc.

§. 8. Nec VII. extenditur ad debita Pupillaria, Minoris, Vi-
duæ aliarumqve miserabilium Personarum, qvoniam hisce Perso-
nis semper alias subveniri consuetum, propter ætatem, lubricum
consilium, infirmumq; animi intellectum. l. i. prff. d. Min. Præterea
Fiscus, Ecclesia & Pupillus qvoad concessa Priv. comparari solent.
Manz. Dec. 4. qv. 9. n. 69. Everh. in Loc. Top. loco à Minore ad Fisc.
Quid qvod omnium maximus est favor pupillorum & viduarum,
qvas personas etiam Deus ipse sibi maximè commendatas esse vult,
& ut ab omnibus offenditionibus, in iuriis atq; oppressionibus de-
fendantur, serio præcepit, qvemadmodum ex multis Script. S. locis
constat Exod. c. 22. vers. 22. Matt. 23. vers. 14. seq.

§. 9. Nec VIII. ad debitum ex venditione Edulium & re-
rum commestibilium, in pleno, qvod ajunt, foro mercatuq; ve-
naliū arg. l. 2 ff. de Nund. Qvod publica exigit utilitas, ne necessarium
hoc eduliorum commercium impediatur & homines fame pereant
Besold. d. l. §. nec extenditur.

§. 10. Item IX. Debitor contra Creditores futuros i.e. Eos,
cum qvibus post impetratum Rescriptum contraxit, hoc Priv. Mor.
opponere nequit. Privilegia enim semper de iis casibus intelli-
genda sunt, de qvib; tempore concessionis cogitatum fuit Coler. d.
Pr. Exec. p. 1. c. 4. n. 15. Et argumentum etiam sumitur à Cessione Bon.
qvæ non nisi in debitis præteritis seu ante cessionem contractis,
non etiam in futuris & supervenientib; cedenti proficit l. 3. C. d.
bon. auctor. Jud. poss. Herm. Herm d. l. n. 117.

§. 11. Nec X. contra Depositi repetitionem: Idq; propter exu-
berantiam bon. fid. qvæ à depositario præstanda est, & rectè; Depo-
siti enim causa ut in pluribus aliis l. 7. §. 2. & 3. ff. Depos. Ita & in hoc
casu privilegiata censetur. Siq; videm res deposita ad arbitrium
Domini deponentis, sine ulla mora & qvam celerrimè est restituenda
l. 1. §. 22. & §. 45. ff. eod. l. 11. pr. C. eod. Boer. d. 296. n. 4. Surd. dec. 323.
Idem dicendum in causa commodati, qvoties res ipsa adhuc extat
Carpz. p. 1. c. 8. d. 22. in fin.

§. 12.

§. 12. Ulterius XI. Excludit Priv. nostrum Dos, seu ea solvenda seu repetenda sit. Causa enim dotis æqviparatur causis piis Ayrer. ad l. un. C. d. Error. Calc. Item alimentis Schultz. in add. ad M. Pist. p. 3. q. 122. n. 118. Anton. d. Rescript. Mor. conc. 41.

§. 13. Huc & XII. Debitum alimentorum spectat. Venter enim caret auribus, nec patitur dilationem, cum nemo vento vivat l. 2. C. d. Alim. pup. præstand. Imò famis causâ, qva nulla durior esse potest, furtum impunitum dimitti, modo sit factum in commestibiliis aut ad vestiendum necessariis rebus inter alios tradit Jacob. Fabr. tract. d. Alim. c. 5. p. m. 151. Surd. d. 323.

§. 14. Porro XIII. Priv. Mor. non est locus cum de eo debito agitur, qvod descendit ex sententia, qvæ transivit in rem jud. à qva non potest appellari. Illud enim facit autoritas Rei jud. qvam Rescriptio Principis rescindi non oportet. Faber. in C. lib. 1. t. 9. d. 4. Si tamen, qvod ex Re Jud. debebatur, translatum sit in casum novæ obligationis per contractum, atq; ita Novatio facta sit, Rescripto locus erit. Novatione enim facta, prioris obligationis qualitas & conditio non inspicitur, sed tantum posterioris. l. 29. ff. de Nov. Faber in C. d. l.